
I do group 
News Letter

新春号
No.139
2026.1.1

A word of the director ～ 所長のひとこと ～

「 天馬空をいく 」

新年あけましておめでとうございます。旧年中は格別のお引き
立てを賜り、厚く御礼申し上げます。本年もご愛顧のほど、何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

２０２６年は待望の丙午、１９６６年生まれの私はめでたく還暦の
年となります。その昔、母は私を産む際、とても悩んだそうです。
なんでも、丙午の年は火事が多く、八百屋お七のお話が有名です。
特に丙午生まれの女性は火のように激しく、夫を食い殺すという
迷信が一世を風靡し、出生数は前年より４６万人も減少したそう
です。そんな迷信に屈しなかった母のおかげで、今の私があるの
で、母に感謝です。

昨年は悲喜こもごも激動の日々でした。以前の私なら、奈落の
底に落ちたり、お花畑を全力で走ったり、大声で泣いたり笑った
りと、振れ幅マックス、大忙しでしたが、少し肝が据わってきたよ
うな気がします。

すべて天が与えて下さった進級試験、落ち着いて挑むしかあり
ません。気づいたことは時間が解決してくれることも多いという
こと。ある方の言葉に救われました。

大海原を疾走していたヨットでも、いったん凪に入ったら、漂い、
風が吹くまで待つしかない、泣き叫んで難破することだけは避け
ること。

たとえ運ぶことができない重い荷物であったとしても、覚悟を
決めて運べるところまで運んだら、それで終わり。

ずっと担がなくてはならないと思い込んでいる限り、幻想の重
荷を背負ったまま、意識を闇から光に向けるだけ。

年を重ねるということは、自分がやれそうと思ったことを、一
つ一つ潰してゆき、その挙句、自分にはこれしかできないと悟る
こと。これこそ天命ではないかと思うようになりました。

閉塞感は、先を読まないとスタートできないと思っているから
感じるもの、まずは山に登る、登っているうちは必死になり、閉
塞感など感じる暇はありません。だからこそ、丙午の年に当たり、
やりたいことを全部やろう、そう決めました。

人生賛歌、天馬空を行く、人間はすごい！

宇宙一、大きな存在が私を応援している、たとえ今の瞬間、何
か悪いことが起こったとしても、必ず私を応援するために起こっ
た現象である。神様にえこひいきされて皆さんに申し訳ない
(笑)。そんな風に思えるようになりました。

今までの私の眼には、ほとばしる激流の流れしか見えませんで
したが、雪山の小川のほとり、雪解け水でキラキラ輝く美しい雪
柳が見えます。

皆さん、一緒に人生を最高に謳歌しませんか。丙午の福の神が
幸せを授けます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。

2026年1月1日
税理士法人Ido 中尾 久美子



Happy New Year 

明けましておめでとうございます！

昨年は大変お世話になりました。

昨年は新しい事に挑戦し、成長できた一年でした。

皆様にとって本年は何事もウマくいく年になりますように。

本年もよろしくお願いいたします。

小澤

新年あけましておめでとうございます。

昨年は大変お世話になりました。

本年も引き続きどうぞよろしくお願いいたします。

皆さまにとって良い一年になりますように。

新門

新年あけましておめでとうございます。

昨年は万博が大変盛り上がった一年でございました。

今年も万博に負けず劣らずお客様の事業を盛り上げるべく、

一人一人に寄り添ったサービスを提供して参りたいと思います。

今年もどうかよろしくお願いします。

川畑

あけましておめでとうございます。昨年も大変お世話になりました。

今年は私の干支ですので、

馬系女子として全力で駆け抜ける1年にしたいと思います。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

吉冨

あけましておめでとうございます。

昨年は業務フロー健診というサービスを通して、

たくさんのご縁をいただいた1年でした。

本年もこのご縁を大切にし、一緒に伴走したいと思います。

中藤

明けましておめでとうございます。昨年も大変お世話になりました。

昨年は大きな変化に向けた準備の一年でした。

Idoには、馬年の人が私を含め5頭おります。

皆様のお役に立てるよう一層飛躍できる年にしてまいりますので、

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

濱西 彩

新年あけましておめでとうございます

お客様にとっても、Idoにとっても、2026年さらなる

飛躍の年としていけるよう精一杯努力してまいります。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

矢野

明けましておめでとうございます！

今年も自分の在りたい姿に少しでも近づける様に、

楽しんで頑張ります！

成清

明けましておめでとうございます！

昨年は皆様、大変お世話になりました。

外部環境も変化が激しい時代になってきました。

自分自身もドンドン挑戦していきます！

皆様に微力ながらもお役立ち出来るように精進いたします。

本年もよろしくお願いいたします！

入谷

明けましておめでとうございます！

僕はいのしし年（ベトナムではぶた年）なので

今年は馬年の皆さんに負けないよう、全力で駆け抜けます。

本年もよろしくお願いいたします！

チェット

明けましておめでとうございます。

昨年は大変お世話になりました。

今年は年男なので、より一層飛躍できる一年にしたいと思います。

まだまだ未熟者ですがよろしくお願いいたします。

皆様にとって良い一年になりますように。

石田


	スライド 1
	スライド 2

